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Senati i Universitetit te Prishtines, bazuar ne kompetencat e percaktuara sipas nenit 20, pika 2,
nenpika 2.1, si dhe nenin 91 te Statutit te Universitetit te Prishtines, ne mbledhjen e mbajtur me
26.03.2025, mori kete :

VENDIM

PEr plotesimin dbe ndryshimin e Rregullores sE PEr&jithshme tE Studimeve tE Doktorat6s
ne Universitetin e Prishtin€s, e miratuar nE mbledhjen e Senatit tE datEs 21.02.2025

1. Plotesimi dhe ndryshimi i Rregullores se pergjithshme te doktorates behet te neni 7, pika
6, neni 9, pika 1.1 dhe pika 5, te cilat riformulohen si ne vijim:

1.1 Neni 7, pika 6, riformulohet: Koncept i ideor i hulumt twat duhet rd prezantohet para
komisionit pdr vteresimin e aplikante\'e. Ky komision caktohet nga keshiUI i fakultetit
p&r secilin program dhe perbehet nga anetar& qe i plotesojne kriteret per mentorim.
Komisioni ben vleresimin e konceptit ideor, i citi (JuIIet t& per/shij e se paku komponentet
He vijim: (...)

1.2 Neni 9, pika 1.1, 8alia brenda kllapave riformulohet Qf amor i para, autor korrespodent
ose bashkautor) .

1.3 Neni 9, pika 5, riformulohet: Nje mentor murrd rd marre per udheheqj e md sd shut71ti dy
doktorante t& regjistruar brenda nje viti akademik, por jo me shume se tre (3) doktorante
njekohesisht. Perjashtimisht, nje profesor mund te marre per udheheqje edhe deri ne dy
(2) kandidate shtese, nese kandidatet ekzistues kane katuar dy$shin e kohes se parapare
per perfundimin e studime\'e dhe nese kandidatet jane t& punesuar me orar te p tote ne
nj& projekt shkencor qe realizohet n£ UP .

11.

111.

Dispozitat tjera te Rregullores se pergjithshme te doktorates mbesin te pandryshuara.

Plotesimet dhe ndryshimet sipas ketij vendimi behet pjese integrale e Rregullores se
Pergjithshme te Doktorates, te miratuar ne mbledhjen e Senatit te UP-se me date
21.02.2025

IV Ky vendim hyn nE fuqi ne diten e miratimit te tij ne Senat.

Vendimi t’u dErgohet:
1. Arkivit te UP-se;
2. Zyres Ligjore te UP-se;
3. Zyres per (,'eshtje Akademike;
4. Njesive akademike te UP-se;
5. Zyres per (,’eshtje te Studenteve.


